муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад № 35 города Ставрополя

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 11-ОД

О порядке обработки и защите персональных данных
в МБДОУ д/с № 35 в 2023-2024 учебном году

В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина, в том

числе прав на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, в

соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от

27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Уставом МБДОУ д/с № 35 (далее – учреждение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2023-2024 учебный год:

 список помещений, предназначенных для обработки персональных

данных (Приложение № 1);

 перечень сотрудников, допущенных к обработке персональных

данных (Приложение № 2).

2. Предупреждать об ответственности за разглашение и (или) утрату

информации, представляющей персональные данные вновь принятых

сотрудников учреждения согласно ранее утвержденным формам.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий               И.А. Тальницкая

Приложение № 1

К приказу заведующего
МБДОУ д/с № 35
от 01.09.2023 № 11-ОД

Список помещений МБДОУ д/с № 35

предназначенных для обработки персональных данных

№

п/п

Наименование

кабинета

Ф.И.О., должность сотрудника,

за которым закреплен кабинет

1. Групповые

помещение

  2я младшая группа № 1:

воспитатели Алиева Э.З., Горшкова Е.А.

2я младшая группа № 2:

  воспитатели Ерыгина О.А., Салова О.С.

Средняя группа №1:

воспитатели Балдыгина А.А., Красникова И.И.

Средняя группа №2:

воспитатели Алейникова Е.А., Ледовская А.В.

  Старшая группа№1:

  воспитатели Рудева С.В., Петрова С.В.

Старшая группа№2:

воспитатели Восканян А.Н., Селиверстова С.В.

Подготовительная группа № 1:

воспитатели Сергеева О.Ю., Семченкова Е.В.

Подготовительная группа № 2:

воспитатели Жильникова О.В., Ибрагимова А.Ш

 2. Кабинет

бухгалтерии
Главный бухгалтер Сутормина О.С.,

ведущий экономист Тихонова А.В.

3. Кабинет

заместителя

заведующего

по АХЧ

Заместитель заведующего по АХЧ Гузиева В.А.

4. Кабинет

инспектора по

кадрам

Инспектор по кадрам Цехова В.Л.,

Специалист по охране труда Акулова Л.П.

5. Медицинский

кабинет
Медицинская сестра, закрепленная за МБДОУ д/с № 35

6. Методический

Кабинет

Заместитель заведующего по УВР Гальвас С.В.,

педагог-психолог (председатель профсоюзного

комитета учреждения) Сергиенко И.Д.

7. Кабинет

педагога-

психолога и

социального

педагога

Педагог-психолог Сергиенко И.Д.,

социальный педагог Даутова Н.А.

8. Кабинет

учителя-

логопеда

Учитель-логопед Беловол А.А.

9. Кабинет

воспитателя по

ФИЗО

Воспитатель Андрушевская Т.В.

10. Кабинет

воспитателя по

ИЗО

Воспитатель Печениговская М.А.

Приложение № 2

к приказу заведующего
МБДОУ д/с № 35
от 01.09.2023 № 11-ОД

Перечень сотрудников МБДОУ д/с № 35,

допущенных к обработке персональных данных

1. Перечень лиц, допущенных к обработке персональных данных

работников:

главный бухгалтер Сутормина О.С.;

ведущий экономист Тихонова А.В.;

заместитель заведующего по УВР Гальвас С.В.;

инспектор по кадрам Цехова В.Л.;

заместитель заведующего по АХЧ Гузиева В.А.;

специалист по охране труда Акулова Л.П.;

педагог-психолог (председатель профсоюзного комитета учреждения)

Сергиенко И.Д.

2. Перечень лиц, допущенных к обработке персональных данных детей их

родителей (законных представителей):

заместитель заведующего по УВР Гальвас С.В.;

инспектор по кадрам Цехова В.Л.;

главный бухгалтер Сутормина О.С.;

ведущий экономист Тихонова А.В.;

социальный педагог Даутова Н.А.;

педагог-психолог Сергиенко И.Д.;

педагог-психолог Мурадова С.М.;

учитель-логопед Беловол А.А.;

медицинские работники, закрепленные за учреждением.

3. Перечень лиц, имеющих доступ к персональным данным детей, их

родителей (законных представителей):

воспитатели:

2я младшая группа № 1 – Алиева Э.З., Горшкова Е.А.;

2я младшая группа № 2 – Ерыгина О.А., Салова О.С.;

средняя группа №1 – Балдыгина А.А., Красникова И.И.;

средняя группа №2 – Алейникова Е.А., Ледовская А.В.;

старшая группа №1 – Рудева С.В., Петрова С.В.;

старшая группа №2 – Восканян А.Н., Селиверстова С.В.;

подготовительная группа № 1 – Сергеева О.Ю., Семченкова Е.В.;

подготовительная группа № 2 – Жильникова О.В., Ибрагимова А.Ш.;

по ИЗО – Печениговская М.А.;

по ФИЗО – Андрушевска Т.В.;

по математике – Кононова А.Н.

		2023-09-01T14:20:03+0300
	Ставрополь
	Тальницкая Ирина Андреевна
	Я являюсь автором этого документа